

V alueen toimintaraportti syyskaudelta 2017

Syyskauden aloitimme lohkopuheenjohtajien **Jouko Vierimaan** ja **Panu Kurosen** sekä koulutusjohtaja **Jonny Paanasen** kanssa kokoontumalla kotiini palaveriin 14.8.2017. Kävimme läpi omat toimintasuunnitelmamme, keskustelimme alueen virkailijavalmennuksesta ja muusta perehdyttämistoiminnasta, vierailusuunnitelmistamme alueella ja lohkotapaamisista ym. ajankohtaisista teemoista. Samalla tutustuimme toisiimme kahvikupin ääressä.

1. Toimintaympäristö

V alueella on kaksi lohkoa ja klubien yhteismäärä on 11 kpl, jäsenmäärä yhteensä 249. Aluepuheenjohtajana yksi tavoitteeni tälle toimintakaudelle on kaikkien klubien säilyminen toimivina. Yhteisklubeja on kaksi, LC Kinnula ja LC Kivijärvi. Naisklubeja alueella toimii kolme: LC Pihtipudas / Emmit, LC Viitasaari / Karoliina ja LC Karstula / Sirkat. Muut klubit: LC Pihtipudas, LC Viitasaari, LC Viitasaari / Porthan, LC Kannonkoski, LC Karstula ja LC Karstula / Riutta.

2. Alueen klubitoiminta, vierailukäynnit

Syyskauden aikana olen tehnyt kolme klubivierailua: LC Kannonkosken, LC Kinnulan ja LC Viitasaari / Karoliinan klubikokouksiin. Vuoden 2018 puolelle jää vielä muutama. Käynnit ovat olleet antoisia ja hyvätunnelmaisista, keskustelua on syntynyt runsaasti.

LC Kinnula on aloittanut toimintansa yhteisklubina, jäsenmäärä on 20. Yhteisklubiksi muuttuminen on tuonut toimintaan uusia jäseniä. Onkin kiinnostavaa nähdä tuloksia, mitä yhteisklubiksi muuttuminen mahdollisesti tuo.

LC Kannonkoskella on mielenkiintoinen oma aktiviteetti, josta se alueella tunnetaan: tervahaudan poltto. Se on suuritöinen operaatio eikä sitä voida toteuttaa kovin usein. Hyvin markkinoituna lopputuote, tuoksuva vanhan ajan terva on tuottoisa ja uutiskynnykset ylittävä. Jäsenmääränsä vahvistamiseksi LC Kannonkoski voisi halutessaan harkita sääntömuutosta yhteisklubiksi; naapuriklubin, LC Kivijärven, kokemukset ovat varsin myönteisiä.

LC Viitasaari / Karoliina on virkeä naisklubi. Karoliina tunnetaan ehkä parhaiten pääsiäisen ajan palvelutempauksesta Viitasaaren ABC-asemalla. Marras-joulukuun vilkkaasta toiminnasta mainittakoon, että Karoliinat ovat mukana Viitasaaren Yrittäjien joulunavauksessa, joululaulajaisissa ABC:llä, avustavat lukion Lucia-kuljetuksissa, antavat

lahjakortteja vähävaraisille perheille seurakunnan kanssa yhteistyössä, ovat hankkineet Suomi 100v-juhlan kunniaksi pienoislippuja sankarihaudoille jne. Nuorten kansainvälistä toimintaa Karoliina-klubi tukee antamalla avustusta lukion kansainvälisyyskurssin opiskelijoiden ulkomaanmatkaan sekä yhdessä muiden Viitasaaren klubien kanssa avustamalla perinteistä Lions-nuorisovaihtoa.

V alueen klubit ovat syksyn aikana hienosti toteuttaneet piirimme teemaa, **Paikallinen moninaisuus**. Tämä teema voisi säilyä G-piirin klubitoiminnan punaisena lankana pitempäänkin, niin hyvin se mielestäni kuvaa ainakin V alueen klubien omaleimaisia palvelumuotoja kotipaikkakunnillaan.

Lions-toimintaa on alueellamme ollut yli 60 vuoden ajan: vanhimmat klubit ovat LC Karstula, per. 27.3.1956, LC Pihtipudas, per. 28.3.1956 ja LC Viitasaari per. 8.12.1964. Kaikilla on monenlaisia paikkakuntalaisten tunteita ja vuosittain odottamia aktiviteetteja.

Esimerkiksi **Karstulan** klubit järjestävät vuosittain marraskuun lopulla joulukonsertin kirkossa. Järjestämisvuoro kiertää LC Karstulan, Riutan ja Sirkkojen kesken. Yhteistyönä Riutan ja Sirkkojen toimesta valmistuu vuosittain myös Karstulan Seudun Joulu – lehti, jonka myynnin alkaminen on odotettu tapahtuma. Sirkat neuuloivat Suomi 100 v kunniaksi eskareille ja heidän opettajilleen sinivalkoiset villasukat.

Pihtiputaan ja Viitasaaren klubeilla on vahva konserttien järjestämisperinne ja niistä isot ihmisjoukot voivat nauttia tänäkin syyskautena.

Kivijärven yhteisklubin näkyvä oma brändi on Kumppanuuspöytä eli paikkakunnan toimijoiden yhteistoiminta. Sitä on esitelty mm. piirifoorumeissa. LC Kivijärvi palkittiin toiminnastaan kunniataululla piirin vuosikokouksessa Viitasaarella 22.4.2017.

Nämä muutamat esimerkit osoittavat, miten juurevaa Lions-toiminta pohjoisessa Keski-Suomessa on ja miten Lions-klubit todella ovat osallisina monen hyvän tekemiseen eri-ikäisten kuntalaisten arjessa. Toiminta on runsasta ja moninaista.

3. Lions-toiminnan haasteita ja kehitystä

Haasteena alueellamme on uusien leijonien löytäminen eri syistä riveistä poistuvien tilalle. Uusia klubivirkailijoita, lohkopuheenjohtajia jne. ei ehkä aina ole helppoa löytää.

Voisiko ”muurahaisfilosofia” olla avuksi: jokainen vuorollaan kantaa kortensa kekoon taitonsa ja kykynsä mukaan. Vaihtuvien vastuunkantajien myötä klubitoimintaan saadaan vuosittain persoonallista vaihtelua ja toiminnan rikastamista.

Kun pidämme klubiemme toiminnan reippaana ja paikkakuntalaisille näkyvänä, kiinnostus järjestöä kohtaan syntyy ja kynnys uusien ihmisten mukaantulolle madaltuu. Me Leijonat itse voimme olla hyviä ”mainoksia”.

Joskus nousee esiin ongelma, että samat aktiiviset henkilöt ovat monessa mukana eikä ajankäytön sovittaminen klubyöhön ja kokouksiin aina onnistu. Saatetaan todeta, että

Leijona-toimintahan on vapaaehtoista. Silloin klubeissa voi syntyä kitkaa, että tehtävät kasautuvat liian harvoille henkilöille, ja he puolestaan kokevat kuormittuvansa. Avoimella keskustelulla voidaan löytää tasapainoa Lions-tehtäviin sitoutumisen, vapaaehtoisuuden ja muiden tehtävien välillä. Joustoa ja ymmärrystä luonnollisesti tarvitaan eri osapuolilta yhteispelin sujumiseksi.

On hienoa havaita, että klubeissa haetaan vaihtelua ja kehitystä: jotkut klubit ovat laittaneet toimintaansa uusiksi pyrkien pois kangistuneista kokouskäytännöistä, hakien toiminnan virkeyttämistä, etsien uusia varainkeruutapoja tms. Tuuletus ja ennakkoluulottomuus ovat välillä paikallaan, uusia asioita ja toimintatapoja on hyvä kokeilla ja ottaa käyttöön. Toisaalta tuttuja aktiviteetteja ja käytänteitä ei kannata eikä pidä lopettaa vain siksi, että ne ovat vuosia toistuneet samanlaisina. Klubikokouksissa voidaan näistäkin käydä avointa, rakentavaa keskustelua ja näin saada esille jäsenten erilaisia näkemyksiä.

Tyytyväisinä voimme panna merkille, että Lions-toiminta on alueellamme paikkansa vakiinnuttanut. Paljon hyviä asioita jäisi tekemättä, elleivät Leijonat toimisi!

4. V alueen lohkotapaamiset

Viikolla 48 vuosisuunnitelmassa ovat alueen lohkotapaamiset, joissa voidaan keskustella ja vaihtaa ideoita. Alueemme molemmat lohkotapaamiset osuivat samalle päivälle, tiistaille 28.11..

- 1. lohkon tapaaminen pidetään Karstulassa, vastuuhenkilönä Ipj Jouko Vierimaa.**
- 2. lohkon tapaaminen pidetään Pihtiputaalla, vastuuhenkilönä Ipj Panu Kuronen.**

Terttu Möttönen

V alueen aluepuheenjohtaja 2017-18